21 ἐν Τιμαίῳ] Πλάτων ἐν Τιμαίῳ Suid. suo Marte (hinc z in marg.) et Et. Sym. cod. V fol. 177^r et ap. Gaisford EM 2090C κινουμένων etiam Suid. codd. AGVM, κινουμένην Suid. cod. F et EM (= Et. Sym. cod. V), vide Pl. ἐπεὶ τὸ z, Suid., Et. Gen. AB (= EM + Et. Sym. cod. V) : ἐπὶ τὸν g **22** στήσις etiam Σ^{a+b} et Suid., σείσεις coniecit Charitonides in suo exemplari Photii et in marg. ad ThGL. vol. VII p. 1787C, fort. recte **25** τάλαισης unico σ g z et Suid. : alt. litt. σ addidit Naber

- 27 ταλάσιον· ἐριουργίον†. Σ
 28 ταλασιουργία· ἡ τῶν ἐρίων ἐργασία. Σ
 29 ταλασίφρονα (Δ 421)· ὑπομονητικόν. Σ
 30 ταλαιπαθές· ταλαίπωρον. Σ
 31 τῆ ἀτλῆσιν· ἀναλώμασιν. Σ
 32 ταλαπερίον· οἱ τραγικοὶ (adesp. fr. 599 Kn.- Sn.) τὸν ταλαί-
 πωρον λέγουσιν.
 33 τάλιδος· τῆς μελλογάμου. οὕτως † Ἀριστοφάνης†. D?
 34 ταμίαι· ἄρχοντές εἰσιν Ἀθήνησιν κληρωτοὶ ἀπὸ τῶν πεντακο-
 σιομεδίμων, οἱ τὰ ἐν τῷ ἱερῷ τῆς Ἀθηνᾶς ἐν ἀκροπόλει χρήματα ἱερά
 τε καὶ δημόσια φυλάττουσιν· ἀλλὰ καὶ αὐτὸ τὸ ἄγαλμα τῆς Ἀθηνᾶς· εἰσὶ
 δὲ καὶ ἄλλοι ταμίαι ἄρχοντες χειροτονητοὶ ἐπὶ τὰς ἱεράς καὶ δημοσίας
 τριῆρεις· ὁ μὲν ἐπὶ τὴν Πάραλον, ὁ δὲ ἐπὶ τὴν τοῦ Ἄμμωνος.
 35 ταμίαι (T 44)· ἔφοροι· φύλακες· ταμιούχοι· διοικηταί. Σ
 36 ταμίαι· ἀρχὴ τις παρὰ Ἀθηναίους ἦν οἱ ταμίαι· δέκα τὸν
 ἀριθμὸν· παραλαμβάνουσι δὲ οὗτοι τὸ τε ἄγαλμα τῆς Ἀθηνᾶς καὶ τὰς
 Epit. Harp.

27 = Synag. τ 18, Suid. τ 43, Paus. τ 7 (ex Eust. 1423, 11) 28 = Synag. τ 19, Suid. τ 44 (= Paus. τ 8) cf. Tim., He. τ 71, Poll. 7, 29, Λέξ. ῥητ. 307, 5 Bk. cum coniectura L. Dindorfii, ThGL. vol. VII p. 1791B = EM 746, 17 = Et. Sym. cod. V fol. 177^v, Eust. 1393, 41 29 = Synag. τ 20, Suid. τ 45, Et. Gen. AB s. v. ταλασίφρονα· ὑπομονητικὸν ἐν τῇ μάχῃ κτλ. (verba ἐν τῇ μάχῃ fort. ex sch. ad Δ 421 hausit auctor Et. Gen.) = Et. Sym. cod. V fol. 177^v et ap. Gaisford EM 2093A cf. He. τ 73, Eust. 1393, 39 30 = Σ^a (cod. Coislin. 347 fol. 149^v), Suid. τ 48 31 = Σ^a (cod. Coislin. 347 fol. 149^v), Suid. τ 50. Vide etiam Phot. τ 139 (quarta explic.) 32 = Et. Gen. AB s. v. ταλαπερίος· οἱ τραγικοὶ τὸν ταλαίπωρον λέγουσιν (post λέγουσιν sequitur veriloquium ex Orth. Choerobosci AO 2, 268, 13) = EM 744, 50 ~ Et. Sym. cod. V fol. 177^v et ap. Gaisford EM 2092D ~ Eust. 1559, 5. Explicatio ταλαίπωρον Aristarchi est, vide sch. D et P ad η 24 ταλαπερίος· Ἀρίσταρχος μὲν ἀντὶ τοῦ ταλαίπωρος. Cf. sch. D et PQ ad ζ 193 (hinc Eust. 1559, 1), Suid. τ 37, Et. Gud. 521, 19 St. 33 cf. He. τ 85a, Poll. 3, 45, Arcad. 33, 6 (= Hrd. 1, 90, 9 L.), sch. Soph. Ant. 629 (unde Eust. 699, 27 et 962, 54) 34 cf. Λέξ. ῥητ. 306, 7 Bk. | Photium exscripserunt Suid. τ 58 et Et. Gen. AB s. v. ταμίαι· ... εἰσὶ δὲ καὶ ἄλλοι ταμίαι ἄρχοντες χειροτονητοὶ ἐπὶ τὰς ἱεράς (τῆς ἱεράς A) καὶ δημοσίας τριῆρεις (hinc EM 745, 21-22 = Et. Sym. cod. V fol. 177^v) [Add. vide infra p. 596] 35 = Synag. τ 21, Suid. τ 60, Et. Gen. AB s. v. ταμίαι· ἔφοροι· φύλακες· ταμιούχοι· διοικηταί (hinc EM 745, 16 = Et. Sym. cod. V fol. 177^v) cf. He. τ 98, Cyr. τ 23, sch. Ar. Eccl. 212 (edit. Ald.), sch. D ad κ 21, sch. Pind. Pyth. 1, 171. | Ad le. + φύλακες solum cf. sch. D ad T 44, Ep. alph. AO 2, 414, 28 (unde Et. Gud. 521, 42 St.), Eust. 1170, 31 36 = Epit. Harp., Suid. τ 59, Et. Gen. AB s. v. ταμίαι· ... (post le. sequuntur explicationes ex Phot. τ 35 sumptae)